
英検準会場における外部生受検の受け入れ終了について 

 

平素より当会場の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

これまで 2 年間にわたり、当会場では外部生の受験申込を受け付けてまいりましたが、2025

年度第 1 回検定より、外部生の受験申込受付を終了させていただく運びとなりました。 

 

誠に恐縮ではございますが、下記の通り、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【受け入れ終了の理由】 

● 外部生による無断キャンセルの継続的な発生 

受検人数には上限があるため、無断キャンセルが発生した場合、他の受検希望者の機会を損

なう事態となっておりました。また、試験当日はスタッフの配置や準備等に人件費が伴うこ

とから、以前より受け入れ体制の見直しを検討しておりました。 

 

●試験終了後における問題冊子・成績表の未受領 

問題冊子や成績表には個人情報が含まれているため、準会場としては成績表到着後 60 日間

の保管義務がございます。しかしながら、一定期間内にお引き取りいただけないケースが増

加しており、保管・管理の負担が大きくなっておりました。 

 

●新設級「準 2 級プラス」の導入による運営上の制約 

2025 年度第 1 回検定より導入される「準 2 級プラス」に伴い、早朝から試験実施を開始し

たとしても、すべての級を円滑に運営することが極めて困難となっております。 

 

●試験運営にかかわる準備、人的資源の配置について 

外部生の受け入れにより、申込受付、試験監督、会場設営、当日の運営、事後の書類処理が

複雑化しており、対応が難しくなってまいりました。 

 

今後につきましては、当塾生ならびに当塾生の兄弟姉妹、卒業生、当塾生のご友人・知人の

方々に限り、ご案内を差し上げる予定です。 

 

なお、当塾生につきましても、大変恐縮ではございますが、受検希望者が合計で 10 名未満

の場合には、英検協会の規定により当塾での実施が不可となるため、その際は公開会場での

ご受検をお願い申し上げます。 

2025 年度第 1 回につきましては、無事に 10 名以上のお申込みを承り、5/31(土)に実施予

定です。 

 

これまで当会場をご利用いただきました皆様には、心より感謝申し上げます。 

今後とも変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2025 年 4 月 個別指導塾 ミークスクール 


